



Til Barne- og familiedepartementet

Høringsuttalelse NOU 2023:24

«Med barnet hele vegen — Barnevernsinstitusjoner som har barnas tillit»

Vi opplever en grundig og helhetlig NOU. God problemforståelse og forslag som har riktige intensjoner. Vi ser at noen av forslagene bør utredes og få på plass et bedre kunnskapsgrunnlag for å øke treffsikkerheten av tiltak og løsninger.

Det er mange kunnskapsrike brukerorganisasjoner og aktører på feltet som vil gi helhetlige innspill på denne NOU'en, så vi begrenser oss til det som er mest relevant for våre medlemmer.

Kap 22.1.3 To-base ordninger er noe vi opplever som et lite brukt tiltak i dag, men som vi støtter mer bruk av. Både oppimot spesialiserte fosterhjem – institusjon, men to-base løsning og veiledning fra institusjon kan også være aktuelt ovenfor forsterket ordinært fosterhjem. Det er i dag veldig tilfeldig hvilke barn som får hvilket tiltak – tilfeldig om de blir plassert i ordinært eller spesialisert fosterhjem, eller institusjon – så ordinære fosterhjem kan også inngå inn i en to-base/veilednings ordning med en institusjon.

Kap 22.4.5 Støttehjem for barn på institusjon. Vi syntes det er et spennende forslag med å finne frivillige ressurser. Selv om det skal være frivillig må det på plass utgiftsdekning og forsikringsordninger som gjelder ved uhell/skade, både person og materielle ting. Men er det realistisk og stabilt nok med kun frivillige ressurser?

Vi setter spørsmålsteget rundt stabiliteten i en slik ordning, og stabilitet er ekstra viktig for disse ungdommene. Vi tror vel at det er mer sikkert og stabilt å bruke etablerte ordninger som besøkshjem, to-base eller støttekontakt el.l. ordning i denne situasjonen. Ha gjerne et pilotprosjekt, men dette må ha mer utredning og kunnskapsgrunnlag før det igangsettes.

Vi savner vurderingskriterier for hvilke barn som skal ha hvilke plasseringstiltak

Gjennom våre store årlige brukerundersøkelser, samt tilbakemeldinger på foreningens nasjonale rådgivningstelefon, vet vi at det i dag er meget tilfeldig hvilke barn som blir plassert hvor. Altså om tiltaket blir ordinært fosterhjem -med eller uten forsterkning, spesialisert fosterhjem eller institusjon. Hvis man lykkes bedre med en tverrfaglig helsekartlegging før plassering, og bruker dette som vurderingsgrunnlag for bl.a. valg av rett tiltak, så kan plasseringstiltaket blir mer treffsikkert og vi unngår skadelige og belastende flyttinger for barnet. Vi mener at det bør synligjøres og beskrives vurderingskriterier som hjelper barneverntjenesten til å vurdere rett tiltak. I dag opplever vi dessverre at økonomi ofte er mer styrende for barneverntjenestens førstevalg enn barnets/ungdommens helse- og omsorgsbehov for spesialiserte og forsterka tiltak.

Oslo, 17. januar 2024

Med vennlig hilsen
Norsk Fosterhjemsforening

Tone Granaas
generalsekretær